em rei vise in speculo. similiter in
tellectus cognoscens causam fertur
in causatum. sicut in quoddam intelli-
gibile ex quo transit in cognitōez
causę. et quę essentiā diuinā in statu
vie in effectibus suis cognoscim⁹ nō
videmus eam immediate. vnde in
pria vbi immediate videbit tale me-
diū penit⁹ subtrahetur. similiter etiā
nō erit ibi mediū terciū. scz aliqua
species essentię diuinę intellectū in-
formā. quę quā aliqd videt immediate
p suā speciē / oportet quę illa species
representet rem s̄m completū esse
sue speciē. alias nō diceret res illa
videri immediate sed quędā umbra
eius sicut similitudo lucis in oculo
fieret p modū coloris quę est lux ob-
umbrata. Cū autē omne quod recipit in
aliquo recipiat p modū recipiētis /
impossibile est in intellectu creato
similitudinē diuinę essentię recipi.
quę eā perfecte s̄m totam suam rati-
onē representet. Vnde si p aliquā
similitudinē talem / essentia diui-
na a nobis videret⁹ immediate / nō
viderem⁹ essentiā diuinā s̄ quādā
umbram eius. Restat ergo quę solū
primum mediū erit in illa visione.
scz lumen glorię quo intellect⁹ p-
ficiet ad videndū essentiā diuinam
De quo ps. in lumine tuo videbi-
mus lumen. hoc autē lumen nō est
necessariū ad hoc quę faciat intelli-
gibile potentia / eē intelligibile in
actu. ad quod est nobis necessari-
um nunc lumen intellectus agen-
tis (quę ipsa essentia diuina cum sit
a materia sepata / est p se in actu
intelligibilis) sed erit necessarium
ad pficiendum intellectum. ad quod
etiā nunc lumen intellectus agē-
tis valet. Predictū autē lumen glo-
rię sufficienter pficiet intellectū ad
videndum diuinam essentiā. eo
quę ipsa diuina essentia totaliter lux
intelligibilis est. vnde lumen glo-
rię ab ea in intellectum descendens /

facit hoc respectu diuinę essentię in
intellectu quod facit respectu aliorū in-
telligibiliū quę nō sūt lux tm̄ / spēs
rei intellectę s̄ et lumē. sicut si lux se-
sibilis p se existeret / ad ei⁹ visiōez
sufficeret lumen oculi pficiens sine
aliq̄ similitudine. ¶ Ad p̄m ḡ dicēs
quę aliqd dicit determinatū dupliciter.
Primo ratione limitatōis. Alio modo
rōe distinctōis. eēntia autē diuina nō ē quod
dā determinatū p̄m mō. s̄ scdo. quę for-
ma limitat⁹ ex h̄ quę in alio recipit. cui
materia cōmesurat⁹. in eēntia autē diuina
nō ē aliqd in alio receptū. eo quę eē ei⁹
ē ipsa natura diuina subsistēs. quod in nlla
re alia cōtingit. Nā quilibz res alia h̄z
esse receptū et sic limitatū. et mō est
quę essentia diuina ab omnibus dis-
tinguit⁹ p hoc quę est in alio nō re-
cipi. sicut si esset aliqua albedo subsi-
stens non in subiecto / ex hoc ipso
distingueret⁹ a qualibet albedine in
subiecto existente. quęuis in ratione
albedinis nō esset recepta et sic nec li-
mitata. Patet ergo quę eēntia diui-
na / nō est quod generale in essendo. cui⁹
sit ab omnibus alijs distincta. s̄ so-
lū in causando. quę quod p se ē cau-
sa ē eorū quę p se nō sūt. vñ esse per
se subsistens / ē causa omnis eē in
alio recepti. et ita essentia diuina ē
intelligibile quod potest determi-
nare intellectum. ¶ Ad secundū
dicendum. quę intellectus creatus
sit actu ad videndum diuinam es-
sentiā per lumē glorię. et hoc suf-
ficiat vt dictum est. ¶ Ad terciū
dicendum. quę illud lumen glorię
quęuis ab essentia diuina et ab in-
tellectu sit differens p essentiā /
non tamen facit mediatam visio-
nem vt ex dictis patet. ¶ Ad quā-
rtū dicendum quę visibilia nō sūt
lux tantum. et ideo oportet ad hoc
quę visus determinetur ad ea quę nō
solum sit ibi lumen. sed etiam spe-
cies rei vise. essentia autem diuina
est pure lux et ideo non requirit ali-